

A  
B  
C  
D  
E

*Beställaravdelningen äldre och  
funktionshindrade*

Enskede-Årsta  
stadsdelsförvaltning

Tjänsteutlåtande

sid 1 (4) 2005-09-06  
Dnr 05-405/483

Handläggare:	Tfn:
Bengt Malmström	508 14 000
Eva Urberg	508 16 970
Per Seigelstrand	508 14 020

Till  
Enskede-Årsta stadsdelsnämnd

**Stiftelsen Årsta Gårds ansökan om utökning av antalet  
fritidshemsplatser  
Yttrande till länsstyrelsen**

**Förslag till beslut**

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som yttrande till Länsstyrelsen  
i Stockholms län.

# ABCDE

Dnr 05-405/483 sid 2 (4)

Ulla Thorslund  
Stadsdelsdirektör

Kristina Goldring  
Chef beställaravdelningen  
äldre och funktionshindrade

## **Ärendets beredning**

Ärendet har utarbetats inom beställaravdelningen för äldre och funktionshindrade i samarbete med avdelningarna förskola-skola och ekonomi och stadsmiljö.

## **Bakgrund**

Stiftelsen Årsta Gård bedriver skola, fritidshemsverksamhet, korttidsboende och särskilt boende för barn och ungdomar med utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd. De har tillstånd från länsstyrelsen enligt 9 § 6, 7 och 8 p. LSS.

Stadsdelsnämnden har under våren 2005, vid sammanträdet den 22 mars, behandlat en annan remiss från länsstyrelsen som också handlade om en utökning av antalet fritidshemsplatser vid Årsta Gård. Då gällde det en utökning av platsantalet från 12 till 16 vilket nämnden tillstyrkte. Denna gång önskar Stiftelsen Årsta Gård utöka platsantalet från 16 till 25.

Länsstyrelsen har givit Stockholms kommun i uppdrag att årligen följa upp de privata vårdgivare som bedriver verksamhet i kommunen. Stockholm stad har i sin tur delegerat ansvaret till stadsdelsnämnderna. Detta uppdrag innefattar tillsynsbesök med åtföljande rapport till länsstyrelsen. Enskede-Årsta stadsdelsnämnd har bland annat uppföljningsansvar för Stiftelsen Årsta Gård.

Verksamheten vid Årsta Gård bedrivs i stiftelseform sedan 1994 och bygger på läkepedagogisk arbetsmetodik och antroposofisk grund. Skola, boende och fritidsverksamhet är integrerat. Stiftelsen lägger stor vikt vid att ha en gemensam helhetssyn i arbetet kring det enskilda barnet. Vid 2004 års uppföljning uppmanades Stiftelsen Årsta Gård att ta fram och sammanställa ett kvalitetssystem utifrån ett läkepedagogiskt synsätt

# ABCDE

Dnr 05-405/483 sid 3 (4)

anpassat till Årsta Gårds verksamhet. Stadsdelsnämnden begärde att få ta del av detta senast i april 2005.

Stiftelsen Årsta Gård har ännu inte redovisat sitt kvalitetssystem för nämnden.

## **Förvaltningens förslag**

I Stiftelsen Årsta Gårds ansökan till länsstyrelsen finns ingen beskrivning över var fritidshemsverksamheten ska bedrivas. Förvaltningen har vid platsbesök den 5 september fått denna fråga förtydligad. Vid besöket upptäcktes också brister i brandskyddet och elsäkerheten vilket påtalades för representanten från stiftelsen.

Utrymningsvägar var blockerade i lektionssalar och fritidshemslokaler. En utrymningsväg i skolhusets matsal var låst med hänglås. Kaffebryggare var anslutna till vägguttag utan timerfunktion. En golvlampa i metall plockades omedelbart bort på grund av att den var ansluten till ett jordat eluttag på ett felaktigt sätt.

Vid platsbesök i mars 2005 rekommenderades också stiftelsen att åtgärda vissa brister i brand- och elsäkerheten. Det var att hålla utrymningsvägar fria, montera brandvarnare där brandlarm saknas, att alla kaffebryggare ansluts till vägguttag med 30-minuters timer, att spisar som var/kan bli belamrade med brandfarligt material bör förses med nyckelströmbrytare. Delar av detta har inte åtgärdats.

Med tanke på att det totala antalet platser vid fritidshemmet kommer att utökas från 16 till 25, och att verksamheten kommer att bedrivas i fem olika lokaler, bör en översyn av brandskyddet göras innan nämnden tar ställning i frågan. En redovisning av stiftelsens systematiska brandskyddsarbete enligt Statens räddningsverk föreskrifter och allmänna råd, SRVFS 2003:10 och SRVFS 2004:4, bör biläggas ansökan.

Eftersom skola, boende och fritidsverksamhet är integrerat, och stiftelsen lägger stor vikt vid att ha en gemensam helhetssyn i arbetet kring det enskilda barnet, motiveras också ett krav på att stiftelsen ska utarbeta ett kvalitetssystem innan nämnden tar ställning till frågan om fritidshemsplatserna.

Förvaltningen anser att Stiftelsen Årsta Gårds ansökan ej bör bifallas för närvarande. Skälet till detta är brister i brandskyddet. Vidare föreslår förvaltningen att Stiftelsen Årsta Gård ska redovisa sitt kvalitetssystem för nämnden.

# ABCDE

Dnr 05-405/483 sid 4 (4)

## **Bilagor**

1. Remiss från Länsstyrelsen i Stockholms län.
2. Statens räddningsverks föreskrifter om skriftlig redogörelse för brandskyddet (SRVFS 2003:10).
3. Statens räddningsverks allmänna råd och kommentarer om skriftlig redogörelse för brandskyddet (SRVFS 2004:4).